遅ればせながら新年のご挨拶を申し上げます。
発足二年目であるこの後援会の今年度の歩みも残り 2 か月を残すと
ころとなりました。

年度初めに今年度目標会員数１００名（個人８５名団体１５名）寄

付目標１００万円を掲げましたが、直近の数字で会員数９9 名、寄付
金額１３０万円となっております。会員数ではもう一歩のところです
が金額的にはすでに目標を大きく上回っております。これも皆様から

のみぎわホームを愛し大切に思っていただいているお気持ちの表れ
と心から嬉しく感謝申し上げます。

今年度は施設の業務用送迎車の新車購入費の一部として後援会寄付金を用いていただき、

その証として車両側面に『寄贈 南町田ちいろば会後援会』と表示していただいておりま
す。このように後援会の働きが目に見える形で残る、ということはとても誇らしく元気づけ
られることであります。皆様もみぎわホームの送迎車をお見かけになった折にはぜひご確
認ください。
あと２か月ですが、是非とも個人会員も目標を達成できるように、また寄付金総額もさら

に積み上げて来年度に向けての盛り上がりを期待したいところでございます。どうか皆様
の更なるご協力とお知り合いへのお声掛けをよろしくお願い申し上げます。

社会福祉法人南町田ちいろば会後援会
〒194-0005
東京都町田市南町田 四丁目 10 番 38 号
TEL 042-796-1521（代）  FAX 042-796-1522

第 2 号    2024 年 1 月１5 日発行

後援会 会長ご挨拶

境川を散歩していたある時書道のボランティア募集をみぎわホームの掲示板で見つけ、
書道のボランティアを始めました。それが切っ掛けかと思いますが、今回ちいろば後援会
便りの題字の依頼を受けました。

素人の私が書くのは場違いとも思いましたが、ちいろば会皆様の日々の活動に敬意を表

し、温かみのある題字を書ければよいかなと思いながら、隷書で書いてみました。

漢字の隷書は新聞の題字などでよく見かける字体で秦・漢時代に楷書や行書のルーツと

して発展しました。装飾性もあり見る皆様に親しみを感じていただければと期待して作成
しました。

会長 川勝 高宏

題字：大塚 五一氏

ちいろば後援会便り 題字作成者 大塚 五一（後援会役員）

会 員 名 簿（入会順）
団体会員

日本基督教団 南町田教会  南町田教会みぎわ朝礼拝委員会  南町田教会社会福祉施設寄付委員会

みぎわホーム 40 周年記念感謝委員会 南町田教会宣教委員会 南町田教会伝道委員会 南町田教会婦人会

南町田教会壮年会 南町田教会青年会 南町田教会教会学校 社会福祉法人 愛の鈴

ちいろば障がい者センター応援委員会 株式会社 かけるホーム  株式会社 ホソノ管理  株式会社 八朗平

南町田教会アロマアカデミー委員会 南町田教会ホームページ委員会 南町田教会 50 周年将来計画委員会

韓国ハレルヤ教会黄協力宣教師支援会  日本バプテスト 相模中央キリスト教会    計 20 団体（敬称略）

川勝高宏 森高登志夫 井上由美 中濱信生 松浦功 仁科健治 中村憲司 鈴木正 井上健太 大川哲司

小林一男 小林マリ子 大塚五一 中村勝美 佐々木まゆみ 木村育代 上田奈恵 黄 昌性 西田浩子

西田マリア 長内妙子 伊藤秀雄 伊藤由紀 伊藤貴志 伊藤 基 亀浦利佳 亀浦香蓮奈 亀浦由利

小牟田直美 河野裕子 河野フミエ 下田和男 下田喜久子 末廣寿美枝 鄭 淵俊 西田寛吉 西田千恵子

西田紀子 米倉博樹 大門義和 森高ホサナ 森高盾 松田彩奈 早川和也 早川ゆり 押切重洋

Oluchi-Godwin Oluchi-Simon Oluchi-Peace 丸山美春 末廣禎一郎 末廣里夏 亀浦亮太 亀浦由美子

嶋﨑親 嶋﨑とみ子 泉本悦二 泉本治美 山岸愛 森高重美 佐々木みどり 山片静代 細野伊三雄

細野美惠子 細野達也 細野晃正 加藤貴美子 須田雄一郎 小山紀久子 金貞妊 Joon Ho Hwang

Mi Young Hwang Joseph Hwang 滝澤幸子 三並愛司 雑賀えり子 小林利紀子 川上勉 永井敏夫

計 79 名 （敬称略）

（1 月 15 日現在）

個人会員

２０２３年度購入実績報告

グ ロ ー バ ル 職 員 紹 介

送迎車両を新車で購入していただき、ご利用者・職員共に大変喜ん

でおります。この車両でご利用者の笑顔をもっとたくさん引き出せ

るよう外出レクリエーションなどにも利用したいと思います。

2022 年 10 月 3 日に特定技能として入職し、2023 年１２

月１日付で正職員になることができました。これからも優しく、

時には厳しい指導を受け、将来的には介護福祉士の資格を取得

して、これからみぎわホームに来る外国人職員をサポートして

いきたいと思います。         レー ティ チャン

info@migiwa-home.or.jp

み ぎ わ ホ ー ム

感染症対策として各事業所に設置

し、CO2 濃度を目安に換気をするこ

とで感染防止に役立てています。

技能実習生として 2020 年 1 月 29 日に日本に来て、昨年、

実務者研修を終了し、2023 年１２月１日付で正職員になるこ

とができました。介護福祉士の資格を取得して、ﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰや先

輩職員からの指導を受け、研修に参加して専門知識を身に付け

て外国人職員のサポートもしていきたいと思います。 卢 延雲

左：卢 延雲  右：ﾚ- ﾃｨ ﾁｬﾝ